tercela disebut sayyiat.

Kata akhlak yang sudah menjadi bahasa Indonesia, diartikan

sebagai ilmu yang menentukan batas antara baik dan buruk, terpuji serta

tercela tentang perkataan atau perbuatan manusia lahir dan batin.81 Secara

terminologis akhlak yaitu sebagai berikut:

a) Menurut Ibnu Miskawih (421 H/1030 M), akhlak adalah keadaan jiwa

seseorang yang mendorong untuk melakukan perbuatan tanpa melalui

pemikiran dan pertimbangan.

80 Aminuddin, Pendidikan Agama Islam Untuk Perguruan Tinggi Umum, Cetakan

Kedua (Bogor: Ghalia Indonesia, 2005), hlm. 152.

81Muhammad Djakfar, Op. Cit., hlm.